
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33137 21Terça-feira, 31 DE MAIO DE 2016

HOSPITAL REGIONAL 
DE TUCURUÍ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria Nº 77 de 18 de Maio de 2016
O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, 
usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de 
acordo com a Portaria n° 2.827/2015-CCG de 22 de Maio de 
2015, publicada no DOE n° 32.892 de 25/05/2015.
RESOLVE:
I - Conceder à servidora ANA SILVIA TAVARES LOPES, 
Cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, matricula 57207292-1, a 
Licença Prêmio no período 01.08.2016 a 30.08.2016, 30 (trinta) 
dias referente ao triênio 21.10.2011 a 20.10.2014.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
AILSON ALMEIDA VELOSO JUNIOR
DIRETOR GERAL HRT/SESPA
Portaria 2827/2015/CCG

Protocolo 967085

DIÁRIA
PORTARIA Nº 79 DE 24 DE MAIO DE 2016

Objetivo: LEVAR SOROLOGIA AO LACEN TAIS COMO: SORO, 
HISTOPATOLOGICOS, LAMINAS DENTRE OUTROS PARA 
DIAGNOSTICO DE PATOLOGIAS.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994, QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO 
OFICIAL DO ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELEM/PA - Brasil
Servidor (es): 54193889/ LAURO JOSE DE LIMA / 2,5 diárias / de  
28.03.2016 a 30.03.2016.
Ordenador: AILSON ALMEIDA VELOSO JUNIOR

Protocolo 967088
PORTARIA Nº 80 DE 24 DE MAIO DE 2016

Objetivo: LEVAR SOROLOGIA AO LACEN TAIS COMO: SORO, 
HISTOPATOLOGICOS, LAMINAS DENTRE OUTROS PARA 
DIAGNOSTICO DE PATOLOGIAS.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994, QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO 
OFICIAL DO ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELEM/PA - Brasil
Servidor (es): 57206835-1/ LUCIMAR PIRES DE ARAUJO / 2,5 
diárias / de  10.05.2016 a 12.05.2016.
Ordenador: AILSON ALMEIDA VELOSO JUNIOR

Protocolo 967090
PORTARIA Nº 81 DE 24 DE MAIO DE 2016

Objetivo: REUNIÃO COM A SESPA/REGULAÇÃO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994, QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO 
OFICIAL DO ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELEM/PA - Brasil
Servidor (es): 57213681-2/ IZABEL CRISTINA DOS SANTOS 
REIS / 1,5 diárias / de  19.05.2016 a 20.05.2016.
Ordenador: AILSON ALMEIDA VELOSO JUNIOR

Protocolo 967092
PORTARIA Nº 82 DE 24 DE MAIO DE 2016

Objetivo: REUNIÃO NA SESPA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994, QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO 
OFICIAL DO ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELEM/PA - Brasil
Servidor (es): 57218669-2/ DANIELE LIMA DOS ANJOS REIS/ 
1,5 diárias / de  19.05.2016 a 20.05.2016.
Ordenador: AILSON ALMEIDA VELOSO JUNIOR

Protocolo 967095

PORTARIA Nº 85 DE 24 DE MAIO DE 2016
Objetivo: VIAGEM A BELÉM PARA REALIZAÇÃO DE PRESTAÇÃO 
DE CONTAS DO COMBUSTIVÉL CONSUMIDO PELOS VEICULOS 
DO HRT.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994, QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO 
OFICIAL DO ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELEM/PA - Brasil
Servidor (es): 57206731/ JOSE ANTONIO SANTOS DA CRUZ/ 
2.5 diárias /
de  10.05.2016 a 12.05.2016.
Ordenador: AILSON ALMEIDA VELOSO JUNIOR

Protocolo 967096

HOSPITAL REGIONAL 
DE SALINÓPOLIS

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 015/2016-RH/HRS, de 30 de maio de 2016.
O Diretor do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas através da Portaria Nº 
758/2016-CCG de 16 de Maio de 2016, publicada no DOE nº 
33.129 de 17/05/2016 e tendo em vista as instruções contidas 
no Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994 com base no Art. 
145 da Lei 5.810/94, que disciplina a concessão de diárias em 
missão ofi cial do Estado e obtenção de capacitação profi ssional.
Resolve conceder diária ao servidor VALDECIR LUTZ, Diretor, 
CPF n° 635.049.520-91, correspondente ao deslocamento 
do município de SALINÓPOLIS para o município de BELÉM, 
no dia 30/05/2016, com o objetivo de participar da Ofi cina 
Quadrimestral de Monitoramento e Avaliação de Programas do 
PPA 2016-2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Salinópolis, 30 de maio de 2016.
VALDECIR LUTZ
Diretor do HRS/SESPA

Protocolo 966754

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO REPETIÇÃO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 006/2015.
OBJETO: Acompanhamento, monitoração e certifi cação dos 
Estais da Ponte Gov. Almir Gabriel - Alça Viária, localizada na 
Alça Viária, km 14, município de Marituba, sob Jurisdição do 1º 
Núcleo Regional.
Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da 
SETRAN, 1º andar.
Observação: O Edital poderá ser lido e/ou adquirido, no valor 
de R$ 50,00 (Cinquenta Reais), de 2ª a 6ª feira, das 10:00 às 
13:00 horas, até o 5º dia útil imediatamente anterior à data da 
abertura da Licitação.
Responsável pelo certame: ERNANI LISBOA COUTINHO JÚNIOR.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 1º andar na sala 
de Licitações.
Data de Abertura: 05/07/2016.
Hora de Abertura: 10:00 horas.
Orçamento:

Programa de
Trabalho

Natureza 
da

Despesa

Fontes dos
Recursos

Origem do
Recurso

26.782.1350.7433 449051 0125000000 Estadual

Ordenador: KLEBER FERREIRA DE MENEZES
Belém, 30 de maio de 2016.

Protocolo 966957

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E 
HIDROVIAS DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 055/2016-GP DE 30 DE MAIO DE 2016
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e 
Hidrovias do Estado do Pará - CPH, usando dos poderes que 
lhe são conferidos pelo inciso VII do Artº. 18º do Estatuto Social 
da CPH,
R E S O L V E:
SUSPENDER por necessidade de serviço, a contar de 
19/05/2016 o período de férias do servidor RENATA SANTOS 
MIRANDA, matrícula nº. 5900945, ocupante do cargo de 

Assessora, concedidas através da Portaria n° 032/2016-GP, 
de 04/04/2016, publicada no DOE n° 33.101 de 05/04/2016, 
referente ao exercício 2015/2016.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do 
Estado do Pará - CPH, 30 de maio de 2016.

ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo 967013

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO.

CONTRATANTE: Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA.
CARGO: Motorista
CONTRATADO: Adriano Carvalho de Lima.
Da fundamentação legal: Lei nº 077/2011, Lei nº 5.810/94, Lei 
nº 6.099/97 e a Constituição Estadual.
Foro: Belém-PA
Data da assinatura: 01.06.2016.
Vigência: 01.06.2016 a 31.05.2017.
Em caráter de substituição, consoante autorização no dia 
29/04/2016, contida no processo nº 2016/120610 de 
28/03/2016, não acarretando acréscimo ao erário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES
Diretor Geral - ARCON-PA.

Protocolo 966858

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 119 DE 25 DE MAIO DE 2016
A DIRETORA ADMINISTRATIVO E FINANCEIRA, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art 98 da Lei nº 5.810/94 e o Processo nº 
2016/191577;
R E S O L V E:
CONCEDER licença Prêmio a servidora VANCIRA MACHADO 
DE MACÊDO, matrícula 17.043/1 ocupante do cargo de 
Médica Veterinária, no período de 01/07/2016 a 29/08/2016, 
correspondente ao triênio 2012 a 2015 .
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ANA PAULA DE LIMA SANDOVAL BEZERRA
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo 966948
PORTARIA Nº 120 DE 25 DE MAIO DE 2016

A DIRETORA ADMINISTRATIVO E FINANCEIRA, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art 98 da Lei nº 5.810/94 e o Processo nº 
2016/180748;
R E S O L V E:
CONCEDER licença Prêmio ao servidor ANTONIO FERNANDO 
SOUZA REIS, matrícula 24.350/1 ocupante do cargo de 
Engenheiro Agrônomo, no período de 11/07/2016 a 09/08/2016 
e 01/09/2016 a 30/09/2016, correspondente ao triênio 1994 a 
1997.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ANA PAULA DE LIMA SANDOVAL BEZERRA
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo 966950
DIÁRIA

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 126/2016
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Transportar implementos agrícolas e tanques de 
resfriamento.
DESTINO: Itaituba/PA         PERÍODO: 30/05 a 03/06/2016
Nº DE DIÁRIAS: 3 e ½ ( três e meia) diária 
VALOR: R$ 47250  (Quatrocentos e setenta e dois reais e 
cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: João Monteiro
MATRÍCULA: 1172018          CPF:  15181766234            
CARGO:  Motorista            ORIGEM: Belém/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra

Protocolo 967011


